
PAR PERIODU

NO 2014.GADA 1.JANVĀRA

LĪDZ 2014.GADA 30.JŪNIJAM

Finanšu pārskata posteņi pārrēķināti eiro pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa 

un pilda tikai informatīvu funkciju.

JAUNPILS NOVADS

(Vienotais reģ.numurs 40003017085)

NEREVIDĒTS FINANŠU PĀRSKATS

2013.gada 30.jūnijā: 1 LVL = 0.702804 EUR 

Akciju sabiedrība ”Kurzemes ciltslietu un 

mākslīgās apsēklošanas stacija”



AS "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

SATURS

Lpp.

3

4

Paziņojums par vadības atbildību 6

7

9

10

11

12

Informācija par sabiedrību

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats

Finanšu pārskata pielikums

Peļņas vai zaudējumu aprēķins

Naudas plūsmas pārskats

Vadības ziņojums

Bilance 

2



AS Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

Publiska akciju sabiedrība

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 000301708 Rīga, 1991.gada 6.augustā

Veikta pārreģistrācija Komercreģistrā 40003017085  Rīga, 2004.gada 7.aprīlī

Adrese Jaunpils, Jaunpils pagasts, Jaunpils novads, LV-3145

Nav

01.50 Jauktā lauksaimniecība (augk.un lopkopība)

valdes priekšsēdētājs

valdes loceklis

valdes loceklis

darbības laiks saskaņā ar UR ziņām

padomes priekšsēdētājs

padomes priekšsēdētājs

padomes loceklis

padomes loceklis

padomes loceklis

padomes loceklis

Pārskata gads 2014

Revidenta vārds un adrese Marija Jansone

Zvērināta revidente

(LZRA sertifikāts Nr.25)

SIA AUDIT ADVICE

Zv. revidentu komercsabiedrības licence Nr.134

Grēcinieku iela 9-3, Rīga, Latvija, LV-1050

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

Sabiedrības nosaukums

Sabiedrības juridiskais statuss

Padomes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati, 

Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati

Radniecīgo un asociēto sabiedrību 

nosaukumi un juridiskā adrese (norādot 

sabiedrības līdzdalības daļu procentos šo 

sabiedrību pamatkapitālā)

Darbības veids, NACE 2 kods

GATIS KAĶIS

SIGITA LUKAŽE

DAIGA LIELPINKA

Akciju sabiedrība "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās 

apsēklošanas stacija"

INDRA MARTINSONE       līdz 28.04.2014.

MAIJA BRUNOVSKA

HARALDS MOZGIRS

PĒTERIS AUGUSTOVS        no 29.04.2014.

INĀRA KANSKA

JĀNIS LEIMANIS                no 29.04.2014.

3



AS "Kurzemes ciltslietu mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

Vadības ziņojums

Darbības veidi 

AS „Kurzemes ciltslietu un mākslīgā apsēklošanas stacija” (turpmāk – Uzņēmums) galvenie darbības veidi ir augstvērtīgu

vaislinieku (kuiļu, buļļu) spermas ražošana un realizācija, ar ciltsdarbu un dzīvnieku mākslīgo apsēklošanu saistīto

pakalpojumu sniegšana, piena pārraudzības paraugu savākšana un graudaugu audzēšana.

Sabiedrības darbība pārskata gadā

Uzņēmuma apgrozījums 2014.gada 6 mēnešos sastāda EUR 504040 , kas ir par 6.9 % mazāks kā 2013.gada 6 

mēnešos. Uzņēmuma peļņa pēc nodokļu nomaksas ir EUR 165. Peļņa uz 1 akciju EPS EUR 0.0004. Peļņas 

samazinājums saistīts ar: papildus izdevumiem ziemāju pārsēšanai; graudu iegūtās ražas un realizācijas cenu 

samazinājumu; saņemto subsīdiju samazinājumu.

2014.gada 6 mēnešos uzņēmums no valsts un ES subsīdijām saņēmis EUR 6691. Subsīdijas saņemtas par

vaislas dzīvnieku uzturēšanu un kā vienotie platību maksājumi.

2014.gada 6 mēnešos akciju sabiedrība iegādājusies pamatlīdzekļus par kopējo summu EUR 37862, tai skaitā

5.72 ha lauksaimniecībā izmantojamo zemi EUR 24139 vērtībā graudaugu audzēšanai un vienu automašīnu

EUR 7885. 

Uzņēmums turpina barības piedevu tirdzniecību govju ganāmpulku īpašniekiem.  

Divas reizes gadā tiek pārskatīta esošo krājumu nepieciešamība atbilstoši tirgus tendencēm un nevajadzīgais

(pašu ražotais) bioprodukts tiek norakstīts. Bioproduktu, kura ģenētiskā kvalitāte ir augsta, var glabāt ilglaicīgi

un tirgot vairākus gadus. Norakstītā pašu ražotā bioprodukta ražošanas pašizmaksa tiek ņemta vērā veidojot

pārdošanā esošā bioprodukta cenu.   

Pētniecības un attīstības pasākumi

Nav

Filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs

Nav

Finanšu risku vadība

Sabiedrības darbība ir pakļauta dažādiem finanšu riskiem, ieskaitot kredītrisku, ārvalstu valūtu kursu un 

procentu likmju svārstību riskus. Sabiedrības vadība cenšas minimizēt potenciālo finanšu risku negatīvo efektu 

uz Sabiedrības finansiālo stāvokli.

Sabiedrība ir pakļauta ārvalstu valūtas kursu svārstību riskam, kas rodas no dažādām valūtām Tā kā ar 2005. 

gada 1. janvāri lata kurss tika piesaistīts eiro kursam, tiks ierobežotas lata/eiro kursa svārstības un nav 

paredzama to būtiska ietekme uz nākamo periodu finanšu rezultātiem. Sabiedrības vadība izskata iespēju 

piemērot riska ierobežošanas instrumentus, lai samazinātu ASV dolāra kursa svārstību ietekmi.  

Finanšu līdzekļi, kuri potenciāli pakļauj Sabiedrību zināmai kredītriska koncentrācijas pakāpei, galvenokārt ir 

naudas līdzekļi un pircēju un pasūtītāju parādi. Pārskata perioda beigās Sabiedrība nebija pakļauts ievērojamai 

kredītriska koncentrācijas pakāpei, jo neviena klienta parāds nepārsniedza 5% no kopējā pircēju un pasūtītāju 

parādu apjoma. Sabiedrība ir ieviesusi un ievēro kredītpolitiku, pārdodot preces uz kredīta tikai klientiem ar 

labu kredītvēsturi un nepārsniedzot katram klientam noteikto kredīta apjomu. Pircēju un pasūtītāju parādi tiek 

uzrādīti atgūstamajā vērtībā. Sabiedrības partneri naudas līdzekļu darījumos ir vietējās finanšu institūcijas ar 

atbilstošu kredītvēsturi. 

4



AS "Kurzemes ciltslietu mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

Sabiedrība ievēro piesardzīgu likviditātes riska vadību, nodrošinot, ka ir pieejami atbilstoši kredītresursi saistību 

nokārtošanai noteiktajos termiņos. Sabiedrības vadība uzskata, ka Sabiedrībai būs pietiekami naudas resursi, lai 

tā likviditāte nebūtu apdraudēta. 

Nākotnes perspektīva

1.  Veikt biroju ēkas daļēju iekšējo remontu.  

2.  Uzlabot produktu un pakalpojumu pārdošanas apjomus, veicot cenu politikas uzlabojumus un jaunu klientu 

piesaisti. 

3.  Attīstīt barības piedevu tirdzniecību govju ganāmpulku īpašniekiem un uzņēmumiem, kas ražo koncentrēto 

barību.  

4.  Pirkt vai nomāt lauksaimniecības zemi graudkopības nozares vajadzībām.

Valdes priekšsēdētājs__________________________        GATIS KAĶIS

Valdes loceklis______________________________          SIGITA LUKAŽE

Valdes loceklis______________________________          DAIGA LIELPINKA

Jaunpilī, 2014. gada 30.jūlijā

5



AS "Kurzemes cilslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vien.reģ.Nr.40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

Valdes priekšsēdētājs__________________________ GATIS KAĶIS

Valdes loceklis______________________________ SIGITA LUKAŽE

Valdes loceklis______________________________ DAIGA LIELPINKA

Jaunpilī, 2014. gada 30.jūlijā

Pamatojoties uz akciju sabiedrības "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija" valdes

rīcībā esošo informāciju, finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām

un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par AS "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas

stacija" aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli, peļņu un naudas plūsmām. Vadības ziņojums ietver

skaidru pārskatu par akciju sabiedrības "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija"

attīstību un darbības rezultātiem.

Iekšējā riska kontroles procedūras ir efektīvas, riska vadība un iekšējā kontrole visa pārskata gada laikā 

ir veiktas atbilstoši iekšējās kontroles procedūrām.

Akciju sabiedrība "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija" vadība ir atbildīga par 

Latvijas Republikas likumdošanas  prasību izpildi.

Akciju sabiedrība "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija" vadība ir atbildīga par

uzņēmuma 2014.gada 6 mēnešu pārskata sagatavošanu.

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU

6



AS "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vien.reģ.Nr.40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

BILANCE 

AKTĪVS
Pielik

umi

I Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un līdzīgas 

tiesības
1 571 1 831

3 1 571 1 831

II Pamatlīdzekļi

Zemes gabali, ēkas, būves, ilggadīgie stādījumi 733 111 732 995

Iekārtas un mašīnas 67 892 83 425

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 13 075 13 948

Pamatlīdz. izveidošana un nepab. celtniec.objektu izmaksas

4 814 078 830 368

III Bioloģiskie aktīvi

Vaislas buļļi 27 595 42 064

Vaislas kuiļi 11 391 10 487

Bioloģiskie aktīvi kopā 5 38 986 52 551

IV Ilgtermiņa finansu ieguldījumi

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 3529 3 529

6 3 529 3 529

858 164 888 279

I Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 7 24 766 29 710

Nepabeigtie ražojumi 8 27 560 8 622

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 9 616 863 590 367

669 189 628 699

II Debitoru parādi

Pircēju un pasūtītāju parādi 10 117 562 155 363

Citi debitori 11 8 043 8 373

Nākamo periodu izmaksas 12 5 851 0

131 456 163 736

III Naudas līdzekļi (kopā) 13 110 170 126 461

910 815 918 896

1 768 979 1 807 175

Pielikums no 12  līdz 22 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs__________________________ GATIS KAĶIS

Valdes loceklis______________________________ SIGITA LUKAŽE

Valdes loceklis______________________________ DAIGA LIELPINKA

Jaunpilī, 2014. gada 30.jūlijā

        Aktīvu kopsumma

30.06.2014.  EUR 30.06.2013.  EUR

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi kopā

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi kopā

Apgrozāmie līdzekļi kopā

Ilgtermiņa finansu ieguldījumi kopā

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā

Pamatlīdzekļi kopā

Debitori kopā

7



AS "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vien.reģ.Nr.40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

BILANCE (turpinājums)

PASĪVS
Pielik

umi

I Pašu kapitāls

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 14 623 218 623 218

Nesadalītā peļņa

                      a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 987 505 929 259

                      b) pārskata gada nesadalītā peļņa 165 37 858

Nesadalītā peļņa kopā 987 670 967 117

1 610 888 1 590 335

II Uzkrājumi

Citi uzkrājumi 15 20 828 22 599

20 828 22 599

III Kreditori

I Ilgtermiņa kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi 59 291 77 998

59 291 77 998

II Īstermiņa kreditori

No pircējiem saņemtie avansi

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmumiem 39 733 77 188

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas
16 22 590 24 204

Pārējie kreditori 17 15 649 14 851

77 972 116 243

137 263 194 241

1 768 979 1 807 175

Pielikums no 12  līdz 22 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs__________________________ GATIS KAĶIS

Valdes loceklis______________________________ SIGITA LUKAŽE

Valdes loceklis______________________________ DAIGA LIELPINKA

Jaunpilī, 2014. gada 30.jūlijā

Pašu kapitāls kopā

Uzkrājumi kopā

        Pasīvu kopsumma

30.06.2014.  EUR 30.06.2013. EUR

Kreditori kopā

Ilgtermiņa kreditori kopā

Īstermiņa kreditori kopā

8



AS "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vien.reģ.Nr.40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

Pielik

umi

Neto apgrozījums 18 504 040 541 410

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 19 312 811 320 725

Bruto peļņa vai zaudējumi 191 229 220 685

Pārdošanas izmaksas 20 86 846 91 659

Administrācijas izmaksas 21 109 393 109 802

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 22 10 516 23 846

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 23 210 979

Peļņa vai zaudējumi no saimnieciskās darbības 5 296 42 091

Pārējie procentu un tamlīdzīgi ieņēmumi

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 0 0

Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem 

un nodokļiem 5 296 42 091

Ārkārtas ieņēmumi

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 5 296 42 091

UIN 0

Pārējie nodokļi 24 5 131 4 233

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 165 37 858

Peļņa (zaudējumi) uz akciju (EPS) 0.000 0.086

Pielikums no 12  līdz 22 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs__________________________ GATIS KAĶIS

Valdes loceklis______________________________ SIGITA LUKAŽE

Valdes loceklis______________________________ DAIGA LIELPINKA

Jaunpilī, 2014. gada 30.jūlijā

2013.gada I pusg.  EUR2014.gada I pusg.. EUR

9



AS "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.:40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS (pēc netiešās metodes)

Pielik

umi

I  Pamatdarbības naudas plūsma

1

Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 

nodokļiem
5 296 42 091

Korekcijas:

a) pamatlīdzekļu nolietojums; 4 20 936

b) nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi, 3 0

c) pamatlīdzekļu likvidācija, vērtības samazinājums, 4 0

d) uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem 

parādiem),
16 0

e)
peļņa vai zaudējumi no ārvalstu valūtas kursu svārstībām, 28 114 -730

f) saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi, ziedojumi; 27 6 991

g) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi, 29 0

h) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas. 30 0

2

Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un 

īstermiņa saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām
33 337 41 361

Korekcijas:

a) Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu(pieaugums)vai 

samazinājums
0

b) Bioloģisko aktīvu (pieaugums)/samazinājums -13 565

c) debitoru parādu atlikumu (pieaugums) vai samazin. 29 356 22 366

d) krājumu atlikumu (pieaugums )vai samazinājums -34 236 26 022

e) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 

maksājamo parādu atlikumu pieaugums vai 

(samazinājums)

56 978 39 523

3 Bruto pamatdarbības naudas plūsma 71 870 129 272

4 Izdevumi procentu maksājumiem 30

5 Izdevumi nekustamā īpašuma  un UIN maksājumiem 32 -5 131 -98 524

6 Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem -5 131 -98 524

7 Naudas plūsma no ārkārtas posteņiem 31

8 Pamatdarbības neto naudas plūsma 66 739 30 748

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

1 Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde 3,4 -37 862 -29 796

2
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo

 ieguldījumu pārdošanas
4 1 791 71

3 Saņemtie procenti un tamlīdzīgi ieņēmumi 29

6 Ieguldīšanas darbības naudas plūsma -36 071 -29 725

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma

1 Saņemtie aizņēmumi

2 Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 27 6 991

3 Izdevumi dividenžu izmaksai -52 560 -37 393

7 Finansēšanas darbības neto naudas plūsma -45 569 -37 393

IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 114

V. Pārskata gada neto naudas plūsma -14 787 -36 370

VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 

sākumā
124 957 162 831

VII. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda 

sākumā
110 170 126 461

Pielikums no 12  līdz 22 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs__________________________ GATIS KAĶIS

Valdes loceklis______________________________ SIGITA LUKAŽE

Valdes loceklis______________________________ DAIGA LIELPINKA

Jaunpilī, 2014. gada 30.jūlijā

2014.gada I pusg.  EUR 2013.gada I pusg.  EUR

10



AS "Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.:40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 

I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 623218 623218

2. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās. 623218 623218

V. Rezerves

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 0 0

2. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās. 0 0

VI. Nesadalītā peļņa

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 1040065 966652

2. Pārskata perioda nesadalītās peļņas 165 37858

3. Izmaksātās dividendes 52560 37393

4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās. 987670 967117

VII. Pašu kapitāls

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 1663283 1589870

2. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās. 1610888 1590335

Pielikums no 12  līdz 22 lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs__________________________ GATIS KAĶIS

Valdes loceklis______________________________ SIGITA LUKAŽE

Valdes loceklis______________________________ DAIGA LIELPINKA

Jaunpilī, 2014. gada 30.jūlijā

2014.g. I pusg. EUR 2013.gadsa I pusg  EUR

11



AS "Kurzemes ciltslietu mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.:40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMI 

GRĀMATVEDĪBAS POLITIKA

I. Vispārīgie principi

Pielietotie grāmatvedības principi

Notikumi pēc bilances datuma

Naudas plūsmas pārskats sagatavots, pamatdarbības naudas plūsmu nosakot  pēc netiešās  metodes.

2. Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā pārskata gadā.

6. Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci, izņemot koriģētie posteņi.

3. Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, ievērojot nosacījumus:

Peļņas vai zaudējumu aprēķins sastādīts  pēc apgrozījuma izmaksu metodes.                                                                                                                                                                                                    

8. Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis

juridisko formu.

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, sabiedrības lietotā grāmatvedības politika, uzskaites un novērtēšanas 

metodes nav mainītas, salīdzinošie rādītāji atbilstoši pārklasificēti.

Pārklasificēta uz posteni

22599

Summa, EUR

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem "Par grāmatvedību", "Gada pārskatu

likumu", MK noteikumiem Nr.488 "Gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi" un MK noteikumiem

Nr.481 "Noteikumi par naudas plūsmas pārskata un pašu kapitāla izmaiņu pārskata saturu un sagatavošanas

kārtību".

Finanšu pārskatu posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem.

1. Pieņemts, ka Sabiedrība darbosies arī turpmāk.

5. Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi.

2014.gada I ceturkšņa finanšu pārskata salīdzinošajos radītājos peļņas vai zaudējumu aprēķinā un pielikumos 

uzrādīšanas klasifikācija ir mainīta, lai uzlabotu datu salīdzināmību. Klasifikācija ir mainīta sekojošiem 

posteņiem:

Finanšu informācija Sākotnēji uzrādīta postenī

7. Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu,

maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā.

Labvēlīgu vai nelabvēlīgu notikumu pēc bilances datuma, kas attiecas uz pārskata gadu, finanšu pārskatā

atspoguļo, koriģējot posteņos iekļautās summas vai iekļaujot jaunus posteņus. Ja gada pārskata sagatavošanas

laikā ir noticis nelabvēlīgs notikums, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet var būtiski ietekmēt gada pārskatu

lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai

zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē, par šādu notikumu sniedz informāciju

vadības ziņojumā, norādot šā notikuma paredzamās finansiālās sekas vai informējot, ka tās aplēst nav

iespējams. 

Bilance

Uzkrātās saistības 

(atv.rezervei)

Citi uzkrājumi

4. Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina

saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā.

 - pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;

- ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai iepriekšējos

gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata parakstīšanas dienu;

- aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai

pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem.

12



AS "Kurzemes ciltslietu mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.:40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

Grāmatvedības politikas maiņa, grāmatvedības aplēšu izmaiņas, kļūdu labojumi 

un to atspoguļošana finanšu pārskatā

II. Ieņēmumu un izdevumu atzīšana 

III. Nematerialie ieguldījumi un pamatlīdzekļi

 Nolietojuma % gadā 

1.7%-8.5%

14.3%-25%

10%-25%Pārējās iekārtas un aprīkojums, transporta līdzekļi

Kļūdu, kas radusies un atklāta pārskata gadā vai gada pārskata sagatavošanas laikā, labo līdz gada pārskata

parakstīšanas dienai, koriģējot attiecīgos finanšu pārskatu posteņus.

Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas kopsumma atskaitot atlaides, pievienotās vērtības nodokli

un citus nodokļus, kas tieši saistīti ar pārdošanu. Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti, kad pircējs ir

preces akceptējis, atbilstoši preču piegādes nosacījumiem. Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti

tad, kad tie tiek sniegti.     

Pārējie ieņēmumi tiek atzīti sekojoši:

- ieņēmumi no nomas - to rašanās brīdī; 

- ieņēmumi no soda un kavējuma naudām - saņemšanas brīdī; 

- ieņēmumi no apdrošināšanas atlīdzības - saņemšanas brīdī.

- ieņēmumi no dividendēm -  kad rodas likumīgas tiesības uz tām.   

- ieņēmumi no procentiem - atbilstoši uzkrāšanas principam.

Nepabeigtās celtniecības objektu sākotnējā vērtība tiek palielināta par citām tiešajām izmaksām, kas radušās

attiecībā ar attiecīgo objektu līdz jaunizveidotā objekta nodošanai ekspluatācijā. Attiecīgā pamatlīdzekļa

sākotnējā vērtība netiek palielināta par pamatlīdzekļu izveidošanai izmantoto aizņēmumu procentiem

periodos, kad netiek veikti aktīvi nepabeigtās celtniecības objekta attīstības darbi. Pārskata gada beigās

izvērtē nepabeigtās celtniecības objektu vērtības samazinājumu.

Ēkas būves

Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes

attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu

nemateriālā ieguldījuma un pamatlīdzekļa iegādes vai pārvērtēšanas vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai

vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes: 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā , atskaitot uzkrāto nolietojumu. Iegādes

vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši saistītas ar nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa iegādi.

Iegādāto datorprogrammu licenču iegādes vērtība iekļauj licenču iegādes izmaksas un izmaksas, kas radušās,

ieviešot tās lietošanā.Nemateriālo ieguldījumu vērtību paredzēts iekļaut izdevumos piecu gadu laikā.                                                                            

Tehnoloģiskās iekārtas

Izmaksas tiek atzītas saskaņā ar uzkrāšanas principu periodā, kad tās radušās, neatkarīgi no rēķina apmaksas

brīža. Aizdevumu izmaksas, kas saistītas ar aizņēmumiem, tiek norakstītas uz izdevumiem periodā, uz kuru

tās attiecas un uzrādītas postenī " Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas".

Grāmatvedības politika tiek mainīta tikai tad , ja ir mainījies normatīvais regulējums vai ja saistībā ar apstākļu

maiņu līdzšinējās grāmatvedības politikas piemērošana vairs neatbilst likuma prasībai par patiesu un skaidru

priekšstatu. Ja grāmatvedības politikas maiņas pamatojums ir normatīvajā regulējumā, tās ietekmi finanšu

pārskatā atspoguļo atbilstoši noteiktajai pārejas kārtībai. Ja pārejas kārtība nav noteikta, novērtē

grāmatvedības politikas maiņas ietekmi uz visu attiecīgo iepriekšējo gadu finanšu pārskatu posteņu

rādītājiem. Par grāmatvedības politikas maiņu tiek sniegti paskaidrojumi finanšu pārskata pielikumā.

Par grāmatvedības aplēšu maiņu finanšu pārskata pielikumā tiek sniegta informācija.

Grāmatvedības aplēses tiek mainītas tikai tad, ja turpmāku notikumu ietekmē mainās apstākļi, kas bija par

pamatu līdzšinējai aplēsei, vai, ja ir iegūta jauna informācija.

13



AS "Kurzemes ciltslietu mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.:40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

IV. Krājumi

V. Debitoru parādi

VI. Nākamo periodu izmaksas

VII. Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos

1 ASV dolars

VIII. Nauda un tās ekvivalenti

Krājumi uzrādīti atbilstoši pašizmaksai vai tirgus cenai, ja tā ir zemāka nekā pašizmaksa. Krājumi novērtēti,

izmantojot FIFO metodi. Novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtības samazinājums ir

norakstīts. Krājumi uzskaitīti pēc nepārtrauktās  inventarizācijas metodes.

Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances

vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un ieņēmumiem no attiecīgā pamatlīdzekļa

pārvērtēšanas rezerves norakstīšanas, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies. 

Pamatlīdzekļu kārtējā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu

aprēķinā, kurā tās ir radušās.

Turpmākās izmaksas tiek iekļautas aktīva bilances vērtībā vai atzītas kā atsevišķs aktīvs tikai, kad pastāv liela

varbūtība, ka ar šo posteni saistītie nākotnes saimnieciskie labumi ieplūdīs Sabiedrībā un šī posteņa izmaksas

var ticami noteikt. Šādas izmaksas tiek norakstītas attiecīgā pamatlīdzekļa atlikušajā lietderīgās lietošanas

periodā. Kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas izmaksas, nomainītās daļas atlikusī vērtība tiek norakstīta

peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Izmaksas, kas izdarītas pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem,  tiek uzrādītas bilances 

postenī "Nākamo periodu izmaksas" aktīvā.

(EUR)

Uzskaite sabiedrībā tiek veikta latos. Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti latos pēc Latvijas Bankas

oficiāli noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā.

Līdzekļi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti latos pēc Eiropas Centrālās Bankas noteiktā

kursa pārskata perioda pēdējā dienā. Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi tiek

atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

1.3039

(EUR)

1.3658

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus

šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem. Speciālie uzkrājumi šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru

parādiem tiek veidoti gadījumos, kad vadība uzskata, ka šo speciāli nodalīto debitoru parādu atgūšana ir

apšaubāma. 

30.06.2013.30.06.2014.

Naudas plūsmas pārskatā nauda un tās ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo bankas kontu atlikumiem un

īstermiņa depozītiem ar sākotnējo termiņu līdz 90 dienām.

14



AS "Kurzemes ciltslietu mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.:40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

IX. Finanšu risku vadība

X. Subsīdijas

XI. Nodokļi

XII. Uzkrājumi

Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem un neizmantoto atvaļinājumu valsts sociālās apdrošināšanas

obligātās iemaksas tiek aprēķinātas kā kopējie uzkrājumi visiem darbiniekiem, ņemot vērā katra darbinieka

vidējo dienas atalgojumu un uzkrāto atvaļinājuma dienu skaitu pārskata periodā beigās.

Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz vadības

saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem aprēķiniem.

Sabiedrības nozīmīgākie finanšu instrumenti ir nauda. Šo finanšu instrumentu galvenais uzdevums ir

nodrošināt tās saimnieciskās darbības finansējumu. Sabiedrība saskaras arī ar vairākiem citiem finanšu

instrumentiem, piemēram, pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, parādi piegādātājiem un

darbuzņēmējiem, un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tā saimnieciskās darbības. Sabiedrība var izsniegt

īstermiņa aizdevumus vadībai un darbiniekiem.

Finanšu riski

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, ir likviditātes risks un kredītrisks.

Procentu likmju risks

Sabiedrības politika paredz nodrošināt, lai lielākās tā aizņēmuma daļas procentu likme būtu nemainīga.

Kredītrisks

Sabiedrība ir pakļauta kredītriskiem saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem, pārējiem debitoriem un

naudu un tās ekvivalentiem. Sabiedrība kontrolē savu kredīrisku, patstāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas

vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus katram klientam atsevišķi. Bez tam Sabiedrība nepārtraukti

uzrauga debitoru parādu atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju.

Partneri naudas līdzekļu darījumos ir vietājās un ārzemju finanšu institūcijas ar atbilstošu kredītvēsturi.

Likviditātes risks

Likviditātes risks. Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, nodrošinot atbilstošu finansējumu.

Atliktais nodoklis tiek aprēķināts pēc saistību metodes attiecībā uz visām pagaidu atšķirībām starp aktīvu un

saistību vērtībām finanšu pārskatos un to vērtībām nodokļu aprēķinu mērķiem. Atliktā nodokļa aprēķinos tiek

izmantotas bilances datumā spēkā esošās nodokļu likmes, kas sagaidāmas periodos, kad pagaidu atšķirības

izlīdzināsies. Pagaidu atšķirības galvenokārt rodas, izmantojot atšķirīgas pamatlīdzekļu nolietojuma likmes,

kā arī no nodokļu zaudējumiem, kas pārnesami uz nākošajiem taksācijas periodiem. Atliktā nodokļa aktīvu

atzīst, ja pastāv liela varbūtība, ka tiks gūta ar nodokli apliekama peļņa, uz kuru varēs attiecināt atskaitāmo

pagaidu atšķirību. 

Subsīdijas izdevumu segšanai atzīst ieņēmumos tajā pašā periodā, kad radušies attiecīgie izdevumi, ja ir

izpildīti visi ar subsīdiju saņemšanu saistītie nosacījumi.

Uzkrājumi tiek atzīti, ja Sabiedrībai ir pagātnes notikumu rezultātā radies pašreizējs juridisks vai prakses

radīts pienākums, pastāv liela varbūtība, ka pienākuma nokārtošanai būs nepieciešama saimniecisko labumu

aizplūšana un summu var ticami aplēst.

15



AS "Kurzemes ciltslietu mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.:40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

XIII. Saistītās puses

XIV. Bioloģiskie aktīvi

XV. Ieguldījuma īpašumi

Sabiedrībai nav ieguldījuma īpašumu.

XVI. Uzkrātās saistības, iespējamās saistības un iespējamie aktīvi

XVII. Peļņa uz vienu akciju

Peļņu uz vienu akciju nosaka, dalot neto peļņu vai zaudējumus, kas attiecināmi uz sabiedrības akcionāriem,

ar vidējo svērto akciju skaitu pārskata gada laikā.

Pētniecības darbu izmaksas tiek atzītas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās radušās. Attīstības 

Uzkrātās saistības ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata

gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu

vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts rēķins. Šīs saistību summas aprēķina, pamatojoties uz

attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem.

Par iespējamām saistībām sniedzama informācija finanšu pārskata pielikumā un - attiecīgos gadījumos - arī

vadības ziņojumā. Gadījumos, kad tas iespējams, norāda arī iespējamo finansiālo ietekmi, ja tāda paredzama. 

Iespējamos aktīvus, kas varētu rasties saistībā ar konkrētu pagātnes notikumu (piemēram, noslēgtu nodomu

līgumu vai iespējas līgumu), neiekļauj bilancē. Ja paredzams, ka no iespējamiem aktīviem sabiedrība nākotnē

saņems saimnieciskos labumus, informāciju par tiem sniedz vadības ziņojumā.

Par saistītajām pusēm tiek uzskatīti Sabiedrības akcionāri, Valdes locekļi, Padomes locekļi, viņu tuvi ģimenes

locekļi un sabiedrības, kuros minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme.

Sabiedrības bioloģiskie aktīvi ir vaislas buļļi un vaislas kuiļi. Bioloģiskos aktīvus novērtē to patiesajā

vērtībā.Patiesā vērtība tiek noteikta pēc pažimaksas aprēķina.

16



AS "Kurzemes ciltslietu mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.:40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMI 

VISPĀRĪGAS PIEZĪMES

1. Gada vidējais nodarbināto skaits

Vidējais nodarbināto skaits 36 36

EUR EUR

2.  Personāla izmaksas kopā 180 820 191 475

        - darba alga 146 916 154 912

        - valsts soc.apdrošināšanas obl.iemaksas 33 904 36 563

        - tajā skaitā:

Ražošanā (pamatdarbībā) nodarbināto darba samaksa

          - darba alga 94 035 99 058

          - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 21 700 23 274

          -  kopā 115 735 122 332

Administrācijas darba samaksa

           - darba alga 52 881 55 854

          - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 12 204 13 289

           - kopā 65 085 69 143

t.sk. atlīdzība padomei

           - atlīdzība 6 947 6 898

          - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 538 1 578

          -kopā 8 485 8 476

t.sk. Atlīdzība valdei

           -atlīdzība par valdes locekļu pienākumu pildīšanu 14 043 15 703

           -atlīdzība par profesionālo pienākumu pildīšanu 14 565 15 228

           -valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 6 749 7 412

           -kopā 35 357 38 343

3.  Nemateriālo ieguldījumu kustības pārskats

Uzņēmuma 

attīstības 

izmaksas

Citi nemateriālie 

ieguldījumi

Nemateriāla 

vērtība

Avansa 

maksājumi

Nemateriālie 

ieguldījumi 

kopa

datorprogra

mmas

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Iegādes vērtība 31.12.2012. 4 203 4 203

Iegāde (+) 0

Likvidācija (-) 0

Iegādes vērtība 30.06.2013 4 203 4 203

Nolietojums  31.12.2012. 2 372 2 372

Aprēķināts (+) 0

Norakstīts (-) 0

Nolietojums  30.06.2013. 2 372 2 372

Bilances vērtība 31.12.2012. 1 831 1 831

Bilances vērtība 30.06.2013. 1 831 1 831

Uzņēmuma 

attīstības 

izmaksas

Citi nemateriālie 

ieguldījumi

Nemateriāla 

vērtība

Avansa 

maksājumi

Nemateriālie 

ieguldījumi 

kopa

datorprogra

mmas

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Iegādes vērtība 31.12.2013. 3 283 3 283

Iegāde (+) 1 139 1 139

Likvidācija (-) 0

Iegādes vērtība 30.06.2014. 4 422 4 422

Nolietojums  31.12.2013. 2 596 2 596

Aprēķināts (+) 255 255

Norakstīts (-) 0

Nolietojums  30.06.2014. 2 851 2 851

Bilances vērtība 31.12.2013. 687 687

Bilances vērtība 30.06.2014. 1 571 1 571

2014.gada I pusgads 2013.gada I pusgads

Koncesijas, patenti, 

licences, preču zīmes un 

tml.tiesības, t.sk

Koncesijas, patenti, 

licences, preču zīmes un 

tml.tiesības, t.sk

17



AS "Kurzemes ciltslietu mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.:40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

4.  Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu kustības pārskats

Zemes gabali, 

ēkas, būves, 

ilggadīgie 

stādījumi 

(EUR)

Ilgtermiņa 

ieguldījumi 

nomātajos 

PL(EUR)

Iekārtas un 

mašīnas  

(EUR)

Pārējie 

pamatlīdzekļi un 

inventārs (EUR)

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigtā 

celtniecība 

(EUR)

Avansa 

maksājumi par 

PL (EUR) Kopā (EUR)

Iegādes vai pārvērtēta vērtība

 31.12.2012. 757 225 533 339 41 431 1 331 995

Iegādāts pārsk.gadā (+) 15 469 11 109 2 493 29 071

Pārklasificēts (+/-) 0

Izslēgts pārsk.gadā (-) 0

Iegādes vai pārvērtēta vērtība

 30.06.2013 772 694 544 448 43 924 1 361 066

Uzkrātais nolietojums

 31.12.2012. 39 699 461 023 29 976 530 698

Aprēķināts pārsk.gadā (+) 0

Pārklasificēts (+/-) 0

Izslēgts pārskata gadā (-) 0

Uzkrātais nolietojums 

30.06.2013. 39 699 461 023 29 976 530 698

Bilances vērtība  31.12.2012. 717 526 0 72 316 11 455 0 0 801 297

Bilances vērtība  30.06.2013. 732 995 0 83 425 13 948 0 0 830 368

Zemes gabali, 

ēkas, būves, 

ilggadīgie 

stādījumi 

(EUR)

Ilgtermiņa 

ieguldījumi 

nomātajos 

PL(EUR)

Iekārtas un 

mašīnas  

(EUR)

Pārējie 

pamatlīdzekļi un 

inventārs (EUR)

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigtā 

celtniecība 

(EUR)

Avansa 

maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

(EUR) Kopā (EUR)

Iegādes vai pārvērtēta vērtība 

31.12.2013. 757 747 538 079 41 310 1 337 136

Iegādāts pārsk.gadā (+) 24 139 11 441 1 143 36 723

Nodots ekspluatācijā (+/-) 0

Pārnests uz apgroz.līdz.(-) 0

Izslēgts pārsk.gadā (-) 21 582 1 050 22 632

Izslēgts pārsk.gadā (+/-) 0

Iegādes vai pārvērtēta vērtība 

30.06.2014. 781 886 527 938 41 403 0 1 351 227

Uzkrātais nolietojums 

31.12.2013. 44 060 467 115 27 555 538 730

Aprēķināts pārsk.gadā (+) 4 715 14 142 1 823 20 680

Pārnests uz apgroz.līdz.(-) 0

Izslēgts pārskata gadā (-) 21 211 1 050 22 261

Pārvērtēts pārsk.gadā 0

Uzkrātais nolietojums 

30.06.2014. 48 775 460 046 28 328 537 149

Bilances vērtība  31.12.2013. 713 687 0 70 964 13 755 0 0 798 406

Bilances vērtība  30.06.2014. 733 111 0 67 892 13 075 0 0 814 078

18



AS "Kurzemes ciltslietu mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.:40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

4.  Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu kustības pārskats (turpinājums)

Īpašums

Bilances 

vērtība EUR

Zemes vienības 400 233

Būves un ēkas 335 235

Norakstīto, likvidēto un pārdoto pamatlīdzekļu rezultāts:
30.06.2014.

EUR

30.06.2013.

EUR

Iegādes vērtība 37 862 29 071

Uzkrātais nolietojums (-) 20 936 0

Bilances vērtība 16 926 29 071

Iegūtas rezerves daļas, materiāli, ieņēmumi no pārdošanas (+) 2 162 71

Peļņa(+) vai zaudējumi(-) no pamatlīdzekļu likvidācijas -14 764 -29 000

5. Bioloģiskie aktīvi

30.06.2014. 

EUR     

30.06.2013. 

EUR     

Atlikuma vērtība uz gada sākumu 28 545 37 582

Iegādāti vaislas buļļi 19 280 11 199

Pārdoti vaislas dzīvnieki (-) 20 230 6 717

Samaksāti avansi par vaislas dzīvnieki
Atlikuma vērtība gada beigās 27 595 42 064

30.06.2014. 

EUR     

30.06.2013. 

EUR

Atlikuma vērtība uz gada sākumu 11 191 9 630

Iegādāti vaislas kuiļi 995 2 867

Pārdoti vaislas dzīvnieki (-) 795 2 010

Samaksāti avansi par vaislas dzīvnieki
Atlikuma vērtība gada beigās 11 391 10 487

6.  Ilgtermiņa finanšu  ieguldījumi

30.06.2014.

Skaits EUR Skaits EUR

2 000 2 846 2 000 2 846

Daļas SIA Piensaimnieku laboratorija 16 683 16 683

2 016 3 529 2 016 3 529

7.   Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

30.06.2014. 

EUR  

30.06.2013. 

EUR     

Materiāli 14 502 16 074

Barības piedevas 389 350

Minerālmēsli un ķimikālijas 2 566 1 621

Sēkla, graudi 723 2 346

Degviela 1 865 4 917

Rezerves daļas 191 1 234

Lopbarība 4 530 3 168

Kopā 24 766 29 710

8.  Nepabeigtie ražošana

30.06.2014. 

EUR  

30.06.2013. 

EUR     

Iesēti ziemāji 27 560 8 622

Kopā 27 560 8 622

9.  Gatavie ražojumi un preces pārdošanai

30.06.2014. 

EUR  

30.06.2013. 

EUR     

Saldētā buļļu sperma 616 825 590 343

Kuiļu sperma 20 0

Saldētā ērzeļu sperma 18 24

Kopā 616 863 590 367

 (EUR) 104 100

Daļas SIA Latvijas šķ.dzīvn.audz.savienībā

Kadastra  Nr. Kadastrālā vērtība EUR

(EUR)

Nosaukums

Kopā

30.06.2013.

284 203

19



AS "Kurzemes ciltslietu mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.:40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

10.  Pircēju un pasūtītāju parādi

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

Pircēju un pasūtītāju uzskaites vērtība 125 627 162 093

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem(-) 8 065 6 730

Neto pircēju un pasūtītāju parādi 117 562 155 363

11.  Citi debitori

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

Budžetā pārmaksātie nodokļi vai nodokļu avansa maksājumi 7 965 8 191

Avansa norēķinu personu parādi 78 182

Kopā 8 043 8 373

12. Nākamo periodu izmaksas

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

Apdrošināšana 5 851

Kopā 5 851 0

13.  Naudas līdzekļi

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

Naudas līdzekļi kasē 4 808 7 697

Naudas līdzekļi norēķinu kontos 105 362 118 764

Kopā 110 170 126 461

14.  Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls),

Kapitāla struktūra 30.06.2014 30.06.2013.

Akciju kategorija

% no 

pamat

kapitāla

Akciju 

skaits

% no pamat

kapitāla

Akciju skaits

EUR EUR

100% 438 000 623 218 100% 438 000 623 218

0% 0 0 0% 0 0

100% 438 000 623 218 100% 438 000 623 218

Sabiedrības akcionāri 2013.gada 16.aprīlī un to ieņemamais amats sabiedrībā

Akcionāri

Ieņemamais 

amats

sabiedrībā

% no 

pamat

kapitāla

SIA Latvijas šķ.dzīvn.audz.sav. akcionārs 37.25%

SIA JL INDEX akcionārs 11.79%

Pēteris Augustovs akcionārs 11.42%

Citi akcionāri x 39.54%

Kopā: x 100.00%

Ziņas par akciju atsavināšanas ierobežojumiem

Ierobežojumi akciju atsavināšanai vai īpašas piekrišanas saņemšana akciju atsavināšanai nav noteikti.

Akcionāru tiesības un vienošanās

Valdes locekļu pilnvaras un īpašas vienošanās

Saskaņā ar AS  statūtiem katram valdes loceklim ir tiesības pārstāvēt Sabiedrību atsevišķi.

Starp Sabiedrību un valdes locekļiem nav vienošanās par kompensācijām, atkāpjoties no amata.

Noteikumi valdes locekļu ievēlēšanai, statūtu grozīšanai

Reglamentē LR likumdošana, Sabiedrības statūtos nav noteikti īpaši ierobežojumi vai noteikumi attiecībā uz valdes locekļu ievēlēšanu, 

izmaiņām valdes sastāvā un statūtu grozīšanu.

2014.gada 30.jūnijā publiskajā apgrozībā atradās 438000 akcijas. 

Uzrādītāja akcijas ar balsstiesībām- publiskajā 

Uzrādītāja akcijas bez balsstiesībām 

Sabiedrībai nav zināmas akcionāru vienošanās.

Reglamentē LR likumdošana, Sabiedrības statūtos nav noteikti īpaši ierobežojumi vai noteikumi attiecībā uz balsstiesībām.

Izdotais un pilnībā apmaksātais Sabiedrības pamatkapitāls sastāv no 438000 uzrādītāja akcijām. Vienas akcijas nominālvērtība bija LVL 

1.00.

20



AS "Kurzemes ciltslietu mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.:40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

15. Citi uzkrājumi

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

Uzkrājumi atvaļinājuma izmaksām gada sākumā 20 828 22 599

0 0

Uzkrājumi atvaļinājuma izmaksām gada beigās 20 828 22 599

16.  Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

VSAOI 8 321 8 849

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4 433 4 912

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 13

PVN 9 817 10 326

Dabas resursu nodoklis 6 117

Kopā 22 590 24 204

17.  Pārējie kreditori

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

Darba alga 15 347 14 348

Avansa norēķinu personu parādi 302 503

Kopā 15 649 14 851

18. Neto apgrozījums

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

Ieņēmumi par buļļu spermu 232 022 236 664

Ieņēmumi par kuiļu spermu 41 211 44 951

Ieņēmumi par mākslīgās apsēklošanas tehniķu pakalpojumiem 39 420 41 809

Ieņēmumi par lopiem un to produkciju 8 693 4 168

Ieņēmumi par graudiem 92 379 126 872

Ieņēmumi par govju lineāro vērtēšanu 36 060 36 231

Ieņēmumi par piena paraugu savākšanu 28 395 23 296

Ieņēmumi par kalte pakalpojumiem

Ieņēmumi pārējie 25 860 27 419

Kopā 504 040 541 410

18a.  Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem

Latvija 504 040 541 410

Kopā 504 040 541 410

19.   Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

Lopbarība 5 010 5 216

Medikamenti 323 394

Darbinieku atalgojums 50 050 58 335

Sociālās apdrošināšanas izmaksas, riska nodeva 11 617 13 709

Pamatlīdzekļu nolietojums 17 556 0

Elektroenerģijas izmaksas 4 085 4 253

Apdrošināšanas izmaksas 2 794 3 101

Materiāli un rezerves daļas 26 750 51 750

Utilizācija, u.c.izmaksas 174 252

Sausie atkritumi 149 169

Dabas resursu nodoklis 155 175

Degvielas 28 742 27 819

Gāze (kurināmais) 8 303 9 022

Tekošo remontu pakalpojumi 9 540 9 140

Dažādi pakalpojumi (transports u.c.) 28 373 29 832

Minerālmēsli un ķimikālijas, sēkla 59 858 51 787

Pārējās izmaksas 59 332 55 771

Kopā 312 811 320 725

20.   Pārdošanas izmaksas

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

Darbinieku atalgojums 43 985 50 474

Sociālās apdrošināšanas izmaksas, riska nodeva 10 135 12 040

Transporta izmaksas 25 952 22 796

Novecojušā un lēna apgrozījuma v.buļļu spermas norakstīšana

Reklāmas izmaksas 2 908 2 479

Pārējās izmaksas 3 866 3 870

Kopā 86 846 91 659

Palielinājums/ (samazinājums)

21



AS "Kurzemes ciltslietu mākslīgās apsēklošanas stacija"

Vienotais reģ.Nr.:40003017085

Nerevidēts finanšu pārskats par periodu

 no 01.01.2014. - 30.06.2014.

21.  Administrācijas izmaksas

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

Sakaru izmaksas 610 712

Biroja uzturēšanas izmaksas 3 828 3 293

Gada pārskata izdevumi, maksājumi Biržai 5 805 5 729

Banku pakalpojumi 552 547

Administrācijas algas 52 881 55 854

Sociālās apdrošināšanas maksājumi, riska nodeva 12 230 13 289

Pamatlīdzekļu nolietojums 2 263

Transporta izdevumi 11 123 9 317

Komandējumi 1 623 5 077

Dažādi pakalpojumi un izmaksas 17 305 14 518

Juristu pakalpojumi 1 173 1 466

Kopā 109 393 109 802

22.  Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 1 791 71

Akcīzes nodokļa atmaksa par l/s izmantoto DD 1 211 1 113

ZM ieskaitītās subsīdijas 6 991 22 018

Ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām 114

Citi ieņēmumi 409 644

Kopā 10 516 23 846

23.  Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām un pirkšanas /pārdošanas 0 687

Dažādas izmaksas 210 292

Kopā 210 979

30.06.2014. 

EUR

30.06.2013. 

EUR     

Nekustamā īpašuma nodoklis par pārskata gadu 5 131 4 233

5 131 4 233

25. Garantijas, ārpusbilances saistības

Garantijas nav izsniegtas.

Ārpusbilances saistību nav.

Nav.

28. Noslēgtie nomas līgumi

29. Saistības pret bijušajiem darbiniekiem

Finanšu pārskats parakstīts no 1 lappuses līdz 22.  lappusei.

Valdes priekšsēdētājs__________________________ GATIS KAĶIS

Valdes loceklis______________________________ SIGITA LUKAŽE

Valdes loceklis______________________________ DAIGA LIELPINKA

Jaunpilī, 2014. gada 30.jūlijā

Sabiedrībai nav saistības pret bijušajiem darbiniekiem . 

27. Darījumi ar saistītām personām

Pārskata gadā Sabiedrība nav saņēmusi ziedojumus vai dāvinājumus.

Pārskata gadā Sabiedrība nav saņēmusi valsts vai pašvaldibas galvojumus vai ieguldījumus pamatkapitālā.

Par iepriekšējos gados saņemto atbalstu visi finansējuma sniedzēja noteikumi ir izpildīti.

PĀRĒJIE SKAIDROJUMI

24.  Pārējie nodokļi

Sabiedrībai nav bijis atmaksājamu summu saistībā ar finansējuma sniedzēja noteikumu neizpildi.

Pārskata gadā sabiedrība saņēmusi ZM piešķirtās Valsts subsīdijas kuiļkopības nozarē EUR 2510, buļkopības nozarē EUR 1997, 

vienotie platību maksājumi EUR 2483.

26. Saņemtā finanšu palīdzība un cita veida finansiālais atbalsts

2013 gadā Sabiedrība ir noslēgusi trīs zemes nomas līgumus par zemes iznomāšanu Kuldīgas novadā uz trīs gadiem.

22


